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VADOVO PRANEŠIMAS 

 

Neturėjome nei vilčių, nei iliuzijų, kad 2025-ieji pasieniečiams bus lengvesni ar ramesni nei 

ankstesni krizių metai. Nei darbų, nei iššūkių pernai netrūko, tačiau pavyko pasiekti ir gerų rezultatų. 

2025 m. Lietuvoje, kaip ir kitose Europos šalyse, pradėjo veikti naujoji Atvykimo ir išvykimo 

sistema (AIS). Šiam istoriniu pavadintinam įvykiui atsakingai rengėmės ne vienus metus. Praėjusių 

metų spalio 12-oji, t. y. AIS starto diena, vainikavo milžiniškas Lietuvos pasieniečių pastangas ne tik 

sėkmingai įdiegti šią naujovę, bet ir profesionaliai dirbti su naująja sistema. Galime konstatuoti – 

mums pavyko pasiekti tiek AIS įdiegimo tikslus, tiek pateisinti keliautojų lūkesčius. 

Didelį rezonansą Lietuvos ir kaimyninių valstybių saugumo srityje pernai sukėlė 

kaimynystėje vykusios Baltarusijos ir Rusijos karinės pratybos „Zapad 2025“. Lietuvos pasieniečiai 

šiam įvykiui pasirengė kruopščiai ir atsakingai. Nors nuo 2021 m. Baltarusijos hibridinio išpuolio 

instrumentalizuotos migracijos forma prieš Lietuvą pradžios, taip pat nuo Rusijos 2022-ųjų invazijos 

į Ukrainą Lietuvos sienos apsauga su Baltarusija ir Rusija buvo žymiai sustiprinta techninėmis ir 

organizacinėmis priemonėmis bei žmogiškaisiais resursais, per „Zapad 2025“ intensyvų sienos 

apsaugos ir jos kontrolės lygį pakėlėme į dar laipteliu aukštesnį. Tai Lietuvos pasieniečiams ir kartu 

per „Zapad 2025“ dirbusioms kitoms Lietuvos institucijoms buvo ir puiki repeticija pasiruošti bet 

kokioms Rytų kaimynų provokacijoms ar agresyviems veiksmams. 

Praėję metai Lietuvos pasieniečiams išskirtiniai buvo ir kovojant su kontrabanda. 2025 m. 

sulaikėme rekordiškai daug nelegalių cigarečių – daugiau kaip 4,4 mln. pakelių. Tai buvo didžiausias 

metinis sulaikytų kontrabandinių rūkalų skaičius per trečdalį amžiaus nuo Nepriklausomybės 

atkūrimo trunkančią VSAT veiklos istoriją. Praėję metai buvo ypatingi ir tuo, kad iš Latvijos į Lietuvą 

gabentų nelegalių rūkalų sulaikėme daugiau nei iš Baltarusijos. Tokio reiškinio anksčiau nėra buvę, 

tačiau sugebėjome dirbti ir tokiomis pasikeitusiomis sąlygomis bei perorientuoti savo veiklą 

smūgiuodami naujus gabenimo kelius vis atrandantiems kontrabandininkams. 

Tai pasakytina ir apie pernai ypač suintensyvėjusį kontrabandos iš Baltarusijos „kilimą į 

orą“. Dėl ryžtingų valstybės, o nemaža dalimi ir VSAT veiksmų, antžeminius kelius rūkalams gabenti 

praradę kontrabandininkai suintensyvino cigarečių skraidinimą iš Baltarusijos oro balionais. Teko 

ieškoti veiksmingų priešnuodžių šiam sunkiai pažabojamam naujam fenomenui. Imtasi priemonių, 

kad į kovą su šiais oro erdve vykstančiais skrydžiais ir Lietuvoje veikiančiais nusikaltėlių tinklais 

įsitrauktų ne tik valstybės sieną sausumoje saugantys pasieniečiai, bet ir kitos institucijos. 

Įvairių poveikio priemonių kompleksas buvo gana veiksmingas – perimti 635 oro balionais 

iš Baltarusijos į Lietuvą skraidinti rūkalų kroviniai, į pasieniečių sandėlius pateko daugiau kaip 1,6 

mln. pakelių cigarečių, per metus vien VSAT pareigūnai sulaikė kone porą šimtų, įtariama, su oro 

keliu gabenta kontrabanda susijusių asmenų. Tačiau realybė yra ta, kad kontrabandos oru, kurios 

Baltarusijoje vešinčių šaknų nukirsti nėra galimybių, problema išlieka, tad Lietuvos institucijoms ir 

šiemet teks tęsti pradėtus darbus pažabojant šį reiškinį. 

Su jo sukeltomis pasekmėmis pernai pasieniečiai susidūrė ir dar vienu aspektu. Dėl balionų 

krizės Lietuvai priėmus sprendimą laikinai uždaryti pasienyje veikusius Medininkų ir Šalčininkų 

punktus, VSAT teko imtis skubių organizacinių priemonių pertvarkant savo darbą. Reaguoti į 

žaibiškai besikeitusią situaciją pavyko operatyviai, sklandžiai ir veiksmingai. 

Nors neteisėtos migracijos iš Baltarusijos srautai pernai didžiąja dalimi krypo pirmiausiai 

į Lenkiją ir Latviją, turėjome darbo ir mes. Ankstesnių metų įdirbis stiprinant sienos su Baltarusija 
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apsaugą bei mūsų patirtis kovojant su neteisėta migracija niekur nedingo – Lietuva nebuvo ypač 

patraukli valstybė tiek į Vakarus besibraunantiems atėjūnams, tiek jiems nuo 2021 m. talkinančioms 

Baltarusijos žinyboms. Nors, lyginant su 2024 m., kai užkirtome kelią neleistinose vietose prasmukti 

tūkstančiui migrantų, pernai užkardėme daugiau kaip 1,6 tūkst. užsieniečių bandymų įsibrauti iš 

Baltarusijos, tačiau situaciją tvirtai galime pavadinti kontroliuojama. 

Praėję metai mums buvo įtempti ir darbingi ne tik kovojant su iš Latvijos užplūdusia 

kontrabanda, bet ir su vadinamąja antrine migracija. Be abejo, šio reiškinio suintensyvėjimą nemaža 

dalimi lėmė Baltarusijos inspiruotas nelegalios migracijos spaudimas Latvijai. Praėjusiais metais, 

lyginant su 2024-aisiais, Lietuvos pasieniečiai fiksavo daugiau kaip dukart išaugusį antrinės 

neteisėtos migracijos iš Latvijos srautą. Tam, kad pavyktų jį suvaldyti, teko dėti milžiniškas pastangas 

negailint nei jėgų, nei laiko. Tai pasiteisino ir tapo dar vienu reikšmingu Lietuvos pasieniečių darbu 

užtikrinant saugumą regione bei padedant kolegoms Latvijoje. 

Pernai mūsų tarnyboje būta ir kitų reikšmingų įvykių. Įsigijome ir pradėjome eksploatuoti 

tris naujos kartos ypač modernius sraigtasparnius „Airbus H145 D3“. Tai tapo kokybišku šuoliu 

užtikrinat tiek Lietuvos ir ES išorės sienos apsaugą, tiek būti pasirengus vykdyti kitas ypač svarbias 

funkcijas. 

Didelį dėmesį ir daug pastangų skyrėme atnaujindami sienos stebėjimo sistemas, toliau 

stiprindami VSAT bepiločių orlaivių, sienos kontrolei skirtų priemonių bei reagavimui reikalingų 

transporto priemonių bazę.  

Puikiai suprantame, kad negali sustoti darbai ir sumažėti dėmesys personalo rengimo ir jo 

motyvacijos didinimo srityse. Tad pernai nuosekliai ir tardamiesi su socialiniais partneriais 

plušėjome ir šia linkme. Deja, tokie procesai didele dalimi lemiami išorės, ypač finansavimo, 

veiksnių, todėl judėjimas pirmyn čia nevyksta tokiu greičiu, kokio norėtume ir kokio yra nusipelnę 

pasieniečiai.   

Darbingi praėję metai buvo stiprinant mūsų parengtį krašto gynybai, civilinės saugos 

pajėgumus, atsparumą hibridinėms grėsmėms. Dalyvavome daugybėje tam skirtų įvairių mokymų ir 

pratybų. Galime konstatuoti, kad šioje srityje VSAT atliko svarbius žingsnius pirmyn ne tik 

pasieniečiams tampant dar profesionalesniais ir labiau pasirengusiems ginti šalį, bet ir Lietuvos 

visuomenės saugumo prasme. Pertvarkyta tarnybos pasirengimo ginkluotai krašto gynybai 

koncepcija tapo pamatu tobulinant kiekvieno pasieniečio ir institucijos indėlį ginant valstybę ir jos 

žmones. 

Užtikrinome visų ES piliečių saugumą ne tik Lietuvoje, bet ir dislokuodami laivus, 

sraigtasparnius, kitas technines priemones ir profesionalius pasieniečius kriminogeniškai 

pavojingiausiuose išorės sienos ruožuose. Taip prisidėjome prie efektyvios sienos apsaugos 

FRONTEX organizuotose operacijose Graikijoje,  Italijoje, Bulgarijoje, Ispanijoje ir kitose 

valstybėse. Suprantame, kad ES erdvė yra apsaugota nuo išorinių grėsmių tiek, kiek apsaugota 

silpniausia jos išorės sienos dalis. 

Neeiliniai praėję metai buvo ir tuo, kad įvairiais renginiais ir priemonėmis paminėjome 

Lietuvos valstybės sienos apsaugos sistemos sukūrimo 105-metį. Garbingos pasienietiškos istorijos 

puoselėjimas kelia pasididžiavimą šia profesija, ugdo patriotiškumą ir atsidavimą savo darbui. Kartu 

tai stiprina VSAT dirbančių žmonių bendruomeniškumą. Dabartiniu laiku ir šiandieniniame 

geopolitiniame grėsmių kontekste tai ypač svarbu, tad, dorodamiesi su VSAT kylančiomis 

problemomis ir uždaviniais, didžiuojamės turėdami galimybę remtis pasienietiškomis tradicijomis ir 

garbinga tarnybos istorija. 

 

Valstybės sienos apsaugos tarnybos 

prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos vadas  

generolas 

Rustamas Liubajevas 
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I SKYRIUS  

STRATEGINIO VEIKLOS PLANO PROGRAMŲ STRATEGINIŲ IR VEIKLOS TIKSLŲ 

ĮGYVENDINIMAS 

 

Valstybės sienos apsaugos tarnyba prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 

(toliau – VSAT, tarnyba), įgyvendindama Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministrui pavestų 

valdymo sričių 2025–2027 metų strateginio veiklos plano programą „Valstybės sienos apsauga“ 

(kodas 07-013), prisideda prie 2021–2030 metų nacionalinio pažangos plano (toliau – NPP) 10-ojo 

strateginio tikslo „Stiprinti nacionalinį saugumą“ ir poveikio rodiklio „Gyventojų, manančių, kad 

Lietuva – saugi šalis gyventi, dalis, proc.“ įgyvendinimo.   

 

1 lentelė. 10-ojo strateginio tikslo „Stiprinti nacionalinį saugumą“ poveikio rodiklis. 

Poveikio 

rodiklis 

(matavimo 

vienetai) 

Pradinė 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

(metai) 

Faktinės poveikio rodiklio 

reikšmės 

Siektina 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė  

(2025 

m.) 

Nacionaliniame 

pažangos plane 

nustatytos siektinos 

poveikio rodiklio 

reikšmės 

2022 

m. 

2023 

m. 

2024 

m. 

2025 

m. 
2026 m. 2030 m. 

E-01-001-10-

01 

Gyventojų, 

manančių, 

kad Lietuva – 

saugi šalis 

gyventi, 

dalis, proc. 

75 

(2020) 

69 74 83 76 80 80 85 

Duomenų šaltinis: Vidaus reikalų ministerijos užsakymu atliktos reprezentatyvios Lietuvos gyventojų 

apklausos duomenys 

2025 m. dėl įtemptos geopolitinės situacijos regione, tebesitęsiančio neteisėtos migracijos 

instrumentalizavimo fenomeno, sunkiai prognozuojamų Rusijos ir Baltarusijos režimų veiksmų, 

kuriais manipuliuojama užsieniečių srautais, padėtis Europos Sąjungos (toliau – ES) pasienyje su 

Baltarusija išliko įtempta. Baltarusijos režimui tebesudarant palankias sąlygas užsieniečiams 

neteisėtai kirsti valstybės sieną, regioniniu mastu neteisėtos migracijos spaudimas 2025 m. padidėjo 

19 proc. – Lietuvos, Latvijos ir Lenkijos pasienyje su Baltarusija 2025 m. atgrasyta virš 43 tūkst. 

užsieniečių (palyginti su 2024 m. – virš 36 tūkst. užsieniečių). Tačiau, nors 2025 m. neteisėtos 

migracijos spaudimas iš Baltarusijos į Lietuvą padidėjo apie 65 proc., Lietuva patyrė mažiausią 

neteisėtos migracijos spaudimą iš Baltarusijos, palyginti su kaimyninėmis šalimis. 

 Dėl Lenkijoje taikytų priemonių mažinti neteisėtos migracijos srautus, 2025 m. šiek tiek 

keitėsi neteisėtos migracijos maršrutai – neteisėtos migracijos srautai į Latviją ir Lietuvą didėjo, o 

spaudimas Lenkijos kryptimi iš dalies mažėjo.  

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2023 m. gegužės 3 d. nutarimu Nr. 315 

„Dėl Lietuvos Respublikos valstybės sienos apsaugos esant paskelbtai valstybės lygio ekstremaliajai 

situacijai“ (toliau – LRV nutarimas), 2025 m. į Lietuvą buvo neįleisti 1652 užsieniečiai. Tai 65 proc. 

daugiau nei 2024 m., kada buvo neįleisti 1002 užsieniečiai. 

 Apie 62 proc. (1025 asmenys) į Lietuvą iš Baltarusijos neįleistų užsieniečių pilietybės nėra 

žinomos, tarp likusių neįleistų užsieniečių 2025 m. daugiausia buvo Afganistano (168 asmenys), 

Somalio (75 asmenys) ir Pakistano (73 asmenys) piliečių. 

2025 m. neteisėtai Lietuvos valstybės išorės sienas kirto ir buvo sulaikyti 33 užsieniečiai – 8 

Pakistano, 7 Afganistano, 5 Baltarusijos, 4 Irano, 4 Rusijos Federacijos ir kt. piliečiai (palyginti su 

2024 m. – 51 užsienietis). Iš 33 sulaikytų užsieniečių 29 užsieniečiai valstybės sieną kirto iš 
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Baltarusijos, 4 užsieniečiai – iš Rusijos Federacijos. Didžioji dauguma sulaikytų užsieniečių pateikė 

prieglobsčio prašymus. 

2025 m. buvo fiksuota atvejų, kada Lietuvos valstybės siena buvo neteisėtai kirsta iš Lietuvos 

į Baltarusijos pusę. Sienos stebėjimo sistemomis užfiksuoti 38 asmenys, neteisėtai kirtę sieną iš 

Lietuvos į Baltarusiją. Tokie įvykiai sietini su organizuotu užsieniečių gabenimu, kada užsieniečius 

per sieną gabenantys asmenys tokiu būdu patenka į Baltarusiją, turėdami tikslą iš Baltarusijos į 

Lietuvą ar kaimynines šalis neteisėtai pergabenti užsieniečių grupes. 

2025 m. pastebimai suintensyvėjus neteisėtai migracijai iš Baltarusijos į Latviją, suaktyvėjo 

ir neteisėta antrinė migracija. 2025 m. neteisėtos antrinės migracijos iš Latvijos metu sulaikyti 1 288 

užsieniečiai (daugiausia Somalio ir Afganistano piliečiai), lyginant su 2024 m., t. y. daugiau nei du 

kartus, kada buvo sulaikyta 540 užsieniečių.  

Dažniausiai užsieniečiai iš Latvijos neteisėtai vykdavo automobiliais, naudodamiesi 

gabentojų paslaugomis, kai kuriais atvejais užsieniečiai buvo gabenami pakankamai didelėmis 

grupėmis – iki 16 asmenų, taip pat buvo nustatyta atvejų, kada užsieniečiai ketindavo pasiekti savo 

tikslo valstybes vykdami maršrutiniais autobusais ar vykdami per oro uostus (retesniais atvejais – 

traukiniais) naudodamiesi klastotais ar svetimais kelionės dokumentais arba neturėdami jokių 

dokumentų (dažniausiai šį būdą naudodavo Afrikos šalių piliečiai). 

 2025 m. buvo užregistruoti 85 ikiteisminiai tyrimai pagal Lietuvos Respublikos baudžiamojo 

kodekso (toliau – LR BK) 292 str. „Neteisėtas užsieniečių gabenimas per valstybės sieną“, iš jų 81 

proc. (69 ikiteisminiai tyrimai) siejamas su užsieniečių gabenimu iš Latvijos. 

Atsižvelgiant į Rusijos Federacijos ir Baltarusijos režimų veiklą, kuria siekiama destabilizuoti 

situaciją regione, būtent į naudojimąsi neteisėta migracija kaip įrankiu politinei įtakai sustiprinti ir 

interesams pasiekti (migracijos instrumentalizavimas), neteisėtos migracijos grėsmė išlieka aukšta. 

 

2 lentelė. Veiklos tikslo „Saugoti valstybės sieną, vykdyti jos kirtimo kontrolę“ poveikio rodiklis. 

 

Poveikio 

rodiklis 

(matavimo 

vienetai) 

Pradinė 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

(metai) 

Faktinės poveikio rodiklio 

reikšmės 

Siektina 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė  

(2025 

m.) 

Nacionaliniame 

pažangos plane 

nustatytos 

siektinos 

poveikio rodiklio 

reikšmės 

2022 

m. 

2023 

m. 

2024 

m. 

2025 

m. 

2025 

m. 

2030 

m. 

E-07-013-11-01 

Patikrinimų 

kertant valstybės 

sieną ir pasienio 

kontrolės punktų 

teisinio režimo 

kontrolės 

efektyvumo 

koeficientas  

0,24 

(2020) 
0,196 0,164 0,145 0,127 0,115 

Netaiko

ma 

Netaiko

ma 

Duomenų šaltinis: Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos statistiniai duomenys 

 

   Patikrinimų kertant valstybės sieną ir pasienio kontrolės punktų (toliau –  PKP) teisinio 

režimo kontrolės aukštą efektyvumą 2025 m. lėmė panašus kaip ir 2024 m. valstybės sieną kertančių 

asmenų srautas (2025 m. valstybės sieną kirto 5 817 000 asmenų, 2024 m. valstybės sieną kirto 5 808 

000 asmenų) ir išlikęs gana didelis įvairių pažeidimų, nustatytų PKP, skaičius. Tam įtakos turėjo 

Lietuvos sprendimas nuo 2025 m. birželio 1 d. nepripažinti rusiškų nebiometrinių pasų tinkamais 

atvykti į Lietuvą (2024 m. dėl netinkamo kelionės dokumento į šalį buvo neįleisti tik 4 Rusijos 

Federacijos piliečiai, o 2025 m. – net 285 piliečiai) ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės sprendimas 
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2025 m. neatidaryti prie valstybės sienos su Baltarusija esančių tarptautinių Lavoriškių ir Raigardo 

PKP, laikinai nuo 2025 m. spalio 27  d. iki 2025 m. lapkričio 19 d. uždaryti Šalčininkų PKP, apriboti 

vykimus per Medininkų PKP. Dėl uždarytų PKP piko laikotarpiais susidarius eilėms prie likusių 

veikti PKP, Rusijos piliečiai, keliaujantys su supaprastinto tranzito dokumentais (toliau – STD), 

nesuspėdavo įvykdyti jiems leidžiamo tranzito per 24 val. ir taip pažeisdavo tranzito tvarką (2024 m. 

buvo nustatyta 360 atvejų, kada buvo pažeista vykimo su STD tvarka, o 2025 m. – net 1 493). 

Šios aplinkybės lėmė rodiklio ‒ Patikrinimų kertant valstybės sieną ir pasienio kontrolės 

punktų teisinio režimo kontrolės efektyvumo koeficientas – planinės reikšmės pasiekimą ir viršijimą 

2025 m.  

Sustiprinus valstybės sienos apsaugą techninėmis ir fizinėmis priemonėmis, valstybės sienos 

pažeidimų skaičius nuosekliai mažėjo ir pastaraisiais metais stabilizavosi (2025 m.  – 64 valstybės 

sienos pažeidimai, 2024 m. – 63). 2025 m. lyginant su 2024 m., valstybės sienos pažeidėjų skaičius 

sumažėjo penktadaliu (nuo 71 2024 m. iki  57 – 2025 m.). Dažniausiai valstybės sieną pažeidė 

Lietuvos (21), Pakistano (8), Afganistano (7), Baltarusijos (5) piliečiai. Lietuvos piliečiai valstybės 

sieną dažniausiai pažeisdavo dėl neatsargumo žvejodami ar pramogaudami pasienio vandenyse. 

Palyginti su 2024 m., 2025 m. nustatytų kontrabandos ir neteisėto prekių gabenimo atvejų 

skaičius padidėjo nuo 637 iki 917 atvejų, arba 44 proc.  

Pagrindinės priežastys, lėmusios kontrabandos intensyvėjimą, – intensyvi tabako gaminių 

kontrabanda oru iš Baltarusijos ir išaugęs falsifikuotų cigarečių srautas iš Latvijos Respublikos. 

Ilgą laiką kontrabandos ir neteisėto prekių gabenimo atvejų pasiskirstymas pagal sulaikymo 

vietas nesikeitė ir didžiąją dalį sudarė kontrabandos atvejai prie valstybės sienos su Baltarusija. 

Pastaruoju metu situacija persitvarkė – gerokai padaugėjo sulaikymų šalies viduje, kurie dabar sudaro 

šiek tiek daugiau negu pusę visų atvejų. Sulaikymo vietų teritorinio pasiskirstymo pokyčiai susiję su 

kontrabandos balionais intensyvėjimu. Balionais atskraidintos cigaretės sudaro 57,3 proc. per „žalią“ 

sieną atgabentos tabako produkcijos. Šiuo būdu atgabentas kontrabandinis turtas aptiktas 571 kartą.  

Atsižvelgiant į tai, kad Baltarusijoje teisės aktai draudžia naudoti oro erdvę be specialaus 

leidimo, ir įvertinant kontrabandinių balionų leidimo kryptį (siekiama paveikti svarbią valstybės 

infrastruktūrą – trikdyti oro uostų darbą), galima teigti, kad tabako gaminių kontrabanda oro balionais 

įgavo hibridinės atakos prieš Lietuvą požymių. 

 Net 389 atvejais (iš 571) balionais atgabentos cigaretės aptiktos gerokai už pasienio ruožo 

ribų. Iš viso už teritorijos, kurioje galioja pasienio teisinis režimas, ribų sulaikyta beveik 3,75 mln. 

pakelių (2024 m. – beveik 569 tūkst. pakelių) ir tai sudaro apie 84 proc. visų tarnybos pareigūnų 

sulaikytų tabako gaminių. Nors didžiojoje dalyje atvejų (399 iš 493) šalies viduje aptikti oru iš 

Baltarusijos atgabenti rūkalai, sulaikytų cigarečių skaičiui įtaką padarė dideliais mastais iš Latvijos 

gabenta falsifikuota tabako produkcija – 2025 m. į pasieniečių rankas pateko virš 2,2 mln. pakelių 

cigarečių. 

Pagrindinė kontrabandinė prekė – cigaretės. Ataskaitiniu laikotarpiu nustatyta 911 (2024 m. 

– 617) neteisėto tabako produkcijos gabenimo atvejų. 2025 metais tarnybos pareigūnai sulaikė 4 440 

576 pakelių rūkalų ir šis skaičius daugiau negu tris kartus didesnis nei 2024 m. (beveik 1,4 mln. 

pakelių cigarečių). Tai didžiausias metinis sulaikytų nelegalių tabako gaminių skaičius per visą VSAT 

veiklos istoriją. Užkardytos žalos valstybei dydis (privaloma sumokėti mokesčių suma) – virš 18,8 

mln. Eur, sulaikytų tabako gaminių vertė – beveik 21,1 mln. Eur (2024 m. beveik 5,4 ir per 6,1 mln. 

Eur atitinkamai). 
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II SKYRIUS 

VIDAUS REIKALŲ MINISTRUI PAVESTŲ VALDYMO SRIČIŲ 2025–2027 METŲ STRATEGINIO VEIKLOS PLANO PROGRAMOS 

„VALSTYBĖS SIENOS APSAUGA“ ĮGYVENDINIMAS 

 

I SKIRSNIS 

PAŽANGOS IR TĘSTINĖS VEIKLOS UŽDAVINIŲ ĮGYVENDINIMAS 

 

3 lentelė. Valstybės veiklos srityse įgyvendinamos programos, pažangos ir tęstinės veiklos uždaviniai, jų asignavimai ir kitos lėšos bei poveikio rodikliai 

Valstybės 

veiklos srities, 

programos, 

pažangos 

arba tęstinės 

veiklos 

uždavinio, 

poveikio 

rodiklio kodas 

Valstybės 

veiklos srities, 

programos, 

pažangos arba 

tęstinės veiklos 

uždavinio, 

poveikio 

rodiklio 

pavadinimas 

Asignavimai ir kitos lėšos (tūkst. Eur) Poveikio rodiklių reikšmės 

Planas 

(įskaitant 

patikslinim

us) 

Vykdymas 

Plano 

įvykdy-

mo 

proc. 

Vykdy-

mas 

nuo 

pažangos 

uždavinio 

įgyvendi-

nimo 

pradžios 

Faktinė 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

Siektina 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

Faktinė 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

Poveikio 

rodiklio 

pasieki-

mo proc. 

Siektina 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

2025 m. 2025 m. 
2025 

m. 

2023 

m. 

2024 

m 
2025 m. 2025 m. 2025 m. 

2026 

m. 

2030 

m. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

07 
VIEŠASIS 

SAUGUMAS 
           

07-013 
Valstybės 

sienos apsauga 
112671,9 112383,3 99,7         

E-07-013-11-

01 

Patikrinimų 

kertant 

valstybės sieną 

ir valstybės 

sienos kirtimo 

tvarkos 

kontrolės 

efektyvumo 

koeficientas 

    0,164 0,145 0,115 0,127 110,4 90 90 
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07-013-11-01 

Užtikrinti 

valstybės 

sienos 

stebėjimą ir 

patikrinimus 

kertant sieną 

bei migracijos 

procesų 

kontrolę, 

nusikalstamų 

veikų 

atskleidimą ir 

ištyrimą 

112671,9 112383,3 99,7         

E-07-013-11-

01-01 

Visuomenės 

pasitikėjimas 

Valstybės 

sienos apsaugos 

tarnyba, ne 

mažiau kaip, 

proc.  

    74 77 75 68 90,66 75  

E-07-013-11-

01-03 

Valstybės 

sienos apsaugos 

tarnybos ištirtų 

sunkių ir labai 

sunkių 

nusikaltimų 

dalis, ne mažiau 

kaip, proc. 

    84 136 85 109 128,2 85  

1. Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžetas, iš viso 
111581,9 111298,8 99,7         

iš jo: 

1.1. valstybės biudžeto lėšos 
111 275 111 275 100         
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1.2. bendrojo finansavimo lėšos            

1.3. Europos Sąjungos ir kitos 

tarptautinės finansinės paramos 

lėšos 

           

1.4. pajamų įmokos ir kitos 

pajamos 
306,9 23,9 7,8         

2. Kiti šaltiniai, išskyrus valstybės 

valdomų įmonių lėšas ir valstybės 

kontroliuojamų viešųjų įstaigų 

lėšas (Europos Sąjungos finansinė 

parama projektams įgyvendinti ir 

kitos teisėtai gautos lėšos, 

nurodant atskirus šaltinius) 

1090 1084,5 99,5         

3. Valstybės valdomų įmonių 

lėšos 
           

4. Valstybės kontroliuojamų 

viešųjų įstaigų lėšos 
           

Iš viso 07-013 programai 

(1+2+3+4) 
112671,9 112383,3 99,7         
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Vykdydama programą – Valstybės sienos apsauga (07-013) – tarnyba įgyvendino šį veiklos 

uždavinį. 

Veiklos uždavinys (kodas 07-013-11-01) – užtikrinti valstybės sienos stebėjimą ir 

patikrinimus kertant sieną bei migracijos procesų kontrolę, nusikalstamų veikų atskleidimą ir 

ištyrimą. 

 

1 paveikslas. Visuomenės pasitikėjimas Valstybės sienos apsaugos tarnyba, ne mažiau kaip (proc.) 

 
Duomenų šaltinis: Vidaus reikalų ministerijos užsakymu atliktos reprezentatyvios Lietuvos gyventojų 

apklausos duomenys 

 

Rodiklis nepasiektas. Gyventojų apklausos duomenimis, 2025 m. tarnyba pasitikėjo 68 proc. 

apklaustųjų (planuota reikšmė – 75 proc.). Tikėtina, kad pasitikėjimas tarnyba sumažėjo dėl 2025 

m. rudenį (tuo metu, kai vyko gyventojų apklausa) fiksuotų meteorologinių balionų su kontrabanda 

incidentų, vertinamų ir hibridinių grėsmių kontekste. Tai galėjo laikinai sustiprinti visuomenės 

neapibrėžtumo, pažeidžiamumo jausmus ir paveikti VSAT veiklos vertinimą ir pasitikėjimą 

tarnyba. Tokio pobūdžio netradicinės grėsmės pagal savo prigimtį yra sudėtingai prognozuojamos 

ir dažnai peržengia vienos institucijos atsakomybės ribas. 

Svarbu ir tai, kad mažėjo gyventojų pasitikėjimas ne tik VSAT, bet ir kitomis viešojo saugumo bei 

valstybės institucijomis. Tyrimo duomenys rodo, kad šis pokytis labiausiai pasireiškė tarp jaunų, 

didmiesčiuose gyvenančių ir aukštąjį išsilavinimą turinčių gyventojų – socialinių grupių, kurios, 

remiantis moksliniais tyrimais, pasižymi didesniu politiniu aktyvumu ir kritiniu požiūriu į valdžios 

sprendimus ir viešąjį diskursą. Tokie pasitikėjimo pokyčiai siejami su platesniu politinio 

pasitikėjimo svyravimu ir pilietinio nepasitenkinimo raiška, o ne su atskirų institucijų veiklos 

pablogėjimu. 

 

2 paveikslas. Valstybės sienos apsaugos tarnybos ištirtų sunkių ir labai sunkių nusikaltimų dalis, 

ne mažiau kaip, proc. 

 
Duomenų šaltinis: Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministerijos statistiniai duomenys 

 

Rodiklis pasiektas ir viršytas. Rodiklio reikšmės viršijimą lėmė sėkmingas įtariamųjų sulaikymas 

įvykio vietose, ypač ikiteisminiuose tyrimuose dėl neteisėto žmonių gabenimo per valstybės sieną 

(LR BK 292 str. 2 d.), taip pat papildomų nusikalstamų veikų nustatymas ir išaiškinimas dėl 

2023 m. 2024 m. 2025 m. 2026 m. 2027 m.

Planas 75 75 75 75 75

Faktas 74 77 68

55

60

65

70

75

80

2023 m. 2024 m. 2025 m. 2026 m. 2027 m.

Planas 80 84 85 86 87

Faktas 110 136 109

45
65
85

105
125
145
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padarytų sunkių nusikalstamų veikų ir supaprastinto proceso (Teismo baudžiamojo įsakymo pagal 

LR BPK 426 str.) taikymas. 

 

2025 m. fiksuotas didesnis asmenų, ketinančių neteisėtai kirsti valstybės sieną su 

Baltarusijos Respublika, skaičius nei 2024 metais. Per 2025 m. prie valstybės sienos su 

Baltarusijos Respublika nustatyti 268 atvejai, kada buvo bandoma neteisėtai patekti į Lietuvos 

Respublikos (toliau – LR) teritoriją (2024 m. tuo pačiu laikotarpiu – 189 atvejai), per kuriuos į LR 

buvo neįleisti 1 652 asmenys (2024 m. per tą patį laikotarpį – 1 002 asmenys). 

Fiksuoti 64 valstybės sienos pažeidimai (2024 m. – 63 valstybės sienos pažeidimų atvejai). 

16 valstybės sienos pažeidimo atvejų įvykdyta dėl neatsargumo, iš visų valstybės sienos pažeidimų 

atvejų 49 užfiksavo sienos stebėjimo sistemos. Didžioji dalis valstybės sienos pažeidimų (53 iš 64) 

padaryta Lietuvos ir Baltarusijos valstybių sienos atkarpoje, siena su Rusijos Federacija pažeista 11 

kartų. Visame išorės sienos ruože įdiegtos stebėjimo sistemos ir įrengtas fizinis barjeras apsunkino 

neteisėtų migrantų patekimą į Lietuvą, todėl pastarieji dažniau rinkosi patekti į ES iš Baltarusijos per 

valstybės sienas su Latvija, Lenkija. Patekimas per Latviją lėmė neteisėtos antrinės migracijos 

suintensyvėjimą. 

PKP patikrinta 5 817 000 asmenų. 2025 m. atvykstančių piliečių srautas buvo apie 6 proc. 

mažesnis, lyginant su 2024 m., o absoliutus neįleistų trečiųjų šalių piliečių skaičius, lyginant su 2024 

m., sumažėjo apie 19 proc. (nuo 2879 – 2024 m. iki 2319 – 2025m.). Nors neįleistų asmenų skaičius 

svyruoja, tačiau pasiskirstymas pagal pilietybes išlieka panašus – tarp neįleistų asmenų dominuoja 

Baltarusijos ir Rusijos piliečiai.  

Įdiegta Atvykimo ir išvykimo sistema (AIS), skirta Europos Sąjungos išorės sienos 

apsaugos ir migracijos procesų valdymo užtikrinimui. AIS taikymo pradžia įgyvendinama 

palaipsniui, vadovaujantis 2024 m. gruodžio 13 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 

2024/1356, kuriuo nustatomos Atvykimo ir išvykimo sistemos veiklos pradžios ir pereinamojo 

laikotarpio nuostatos. Siekiant užtikrinti sklandų sistemos paleidimą, AIS diegimas įgyvendinamas 

etapais. Lietuvoje, kaip ir daugumoje Europos Sąjungos valstybių narių sistemos veikimas palaipsniui 

pradėtas taikyti nuo 2025 m. spalio 12 d. 

Pastaruosius metus neteisėto disponavimo akcizinėmis prekėmis ir kontrabandos atvejų 

skaičius augo. 2025 m. nustatytų kontrabandos ir neteisėto prekių gabenimo atvejų skaičius padidėjo 

nuo 637 iki 917 atvejų, arba 44 proc. Ilgą laiką didžiąją VSAT sulaikytų tabako gaminių dalį 

sudarydavo iš Baltarusijos patekusios cigaretės, 2025 m. tendencija pasikeitė dėl dar 2024 metų 

pabaigoje plūstelėjusios falsifikuotos tabako produkcijos iš Latvijos – virš 50 proc. sulaikytų 

cigarečių sudarė iš Latvijos atgabenti rūkalai. Tiesiai iš Baltarusijos pateko 49 proc. sulaikytų tabako 

gaminių. Iš Latvijos rūkalai didesniu mastu buvo gabenami krovininiu transportu, o iš Baltarusijos 

gabenami mažesni kiekiai, dažniausiai oru, tačiau kontrabanda intensyvesnė. Cigarečių 

transportavimas oru per valstybės sieną išlieka populiariausias būdas – nustatyti 652 atvejai (2024 m. 

318), kada aptiktos cigaretės buvo atgabentos šiuo būdu. Nustatytas 171 asmuo, susijęs su rūkalų 

kontrabanda oru. 

Pagrindinė kontrabandinė prekė – tabako gaminiai. 2025 m. sulaikyta virš 4,4 mln. 

pakelių cigarečių ir šis skaičius daugiau negu tris kartus didesnis nei sulaikyta 2024 metais (beveik 

1,4 mln. pakelių). Be to, tai didžiausias metinis sulaikytų nelegalių rūkalų skaičius per visą VSAT 

veiklos istoriją.  

Užkardytos žalos valstybei dydis (privaloma sumokėti mokesčių suma) – virš 18,8 mln. 

Eur, sulaikytų rūkalų vertė 21,1 mln. Eur. 82 proc. nuo bendro sulaikytų cigarečių skaičiaus 

sulaikyta pagal kriminalinės žvalgybos informaciją arba vykdant ikiteisminio tyrimo veiksmus. 

Įtariant kontrabanda ar nelegaliu akcizinių prekių gabenimu sulaikyti 352 asmenys (2024 m. – 350 

asmenų). 

2025 m. buvo pradėti 456 ikiteisminiai tyrimai, užregistruotos 533 nusikalstamos veikos. 

Ataskaitiniu laikotarpiu pranešimai apie įtarimą buvo pareikšti 519 asmenų. 85 ikiteisminiai tyrimai 

pradėti pagal LR BK 292 str. „Neteisėtas užsieniečių gabenimas per valstybės sieną“, iš jų 81 proc. 

(69 ikiteisminiai tyrimai) siejami su užsieniečių gabenimu iš Latvijos. 
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2025 m. itin suintensyvėjus neteisėtai migracijai iš Baltarusijos į Latviją, suaktyvėjo ir 

neteisėta antrinė migracija. 2025 m. neteisėtos antrinės migracijos iš Latvijos metu sulaikyti 1 288 

užsieniečiai (daugiausia – Somalio ir Afganistano piliečiai), lyginant su 2024 m., t. y. daugiau nei du 

kartus, kada buvo sulaikyta 540 užsieniečių. 

Per 2025 m. įtarimai už korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas pareikšti 2 

pareigūnams. Vienas pareigūnas atleistas iš vidaus tarnybos, kito pareigūno atžvilgiu tęsiamas 

ikiteisminis tyrimas. 

Per 2025 m. buvo įvykdyti 137 sprendimai dėl  užsieniečių išsiuntimo ir 74 grąžinimo 

sprendimai. 71 užsienietis palydėtas iki kilmės (ar tranzito) valstybės, 914 užsieniečių perduota 

Latvijos / Estijos / Lenkijos Respublikoms. 

VSAT aktyviai bendradarbiavo su Europos sienų ir pakrančių apsaugos agentūra (toliau 

– FRONTEX), dalyvaudama tarptautinėse operacijose ir mokymuose. 297 pareigūnai dalyvavo 

FRONTEX koordinuojamose bendrose operacijose kartu su ES valstybėmis narėmis, jie buvo įtraukti 

į bendrus patrulius, vykdančius tarnybą prie ES išorės sienos, taip pat dalyvavo operacijose 

Viduržemio jūros regione, skirtose neteisėtos migracijos srautų kontrolei. 

2025 m. Pasieniečių mokykloje pasieniečio kvalifikaciją įgijo 147 kursantai. Organizuoti 

124 kvalifikacijos tobulinimo renginiai, kvalifikaciją kėlė 3 524 asmenys, organizuoti 3 FRONTEX 

renginiai. 

Didėjo tarnybos pareigūnų darbo užmokestis. 2025 m. vidutinis pareigūnų darbo 

užmokestis pasiekė 1438 Eur (2024 m. – 1400 Eur), t. y. padidėjo 38 Eur po mokesčių.  

2025 m. VSAT pagal kompetenciją įgyvendino 07-018 programos „Viešojo saugumo 

stiprinimas ir plėtra“ pažangos priemonę 07-018-10-06-01 „Stiprinti ES išorės sienos ir neteisėtos 

migracijos kontrolės pajėgumus“. 

Pažangos uždavinys (kodas 07-018-10-06) – padidinti ES išorės sienos kontrolės 

veiksmingumą ir sustiprinti neteisėtos migracijos prevenciją ir kontrolę. 

 

3  paveikslas. „Lietuvos Respublikos valstybės sienos kirtimo tvarkos pažeidimų1, kai nustatytas 

pažeidimą padaręs asmuo, dalis, ne mažiau kaip, procentais“ 

 
Duomenų šaltinis: Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos statistiniai duomenys 

 

Rodiklis pasiektas ir viršytas. Tarnyba 2025 m. planavo išaiškinti 90 proc. visų valstybės sienos 

kirtimo tvarkos pažeidimų, išaiškino 92,3 proc. (2024 m. – 90,5 proc.).  

 

4 lentelė 

07-018-10-06-01 

(PP) 

Priemonė: Stiprinti ES išorės sienos ir neteisėtos migracijos kontrolės 

pajėgumus. 

R-07-018-10-06-01-

01 

Priemonės stebėsenos 

rodiklis: ES išorės 

sienos (Lietuvos dalies), 

stebimos taikant 

Siektina 

stebėsenos 

rodiklio 2025 

m. reikšmė 

Faktinė 

stebėsenos 

rodiklio 2025 

m. reikšmė 

Rodiklio 

įvykdymo 

procentas 

 
1 Valstybės sienos kirtimo tvarkos pažeidimu laikomas neteisėtas asmens ar asmenų grupės valstybės sienos perėjimas, 

t. y. valstybės sienos kirtimas ne per pasienio kontrolės punktus.  

2023 m. 2024 m. 2025 m. 2026 m. 2027 m. 2030 m.

Planas 84 90 90 90 90 90

Faktas 91,9 90,5 92,3

30

50

70

90

110
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modernias sienos 

stebėjimo technologijas, 

dalis, proc. 

 

100 

 

100 

 

100 

VSAT,  įgyvendindama šią pažangos priemonę, 2025 m. vykdė projektus, finansuojamus 

Sienų valdymo ir vizų finansinės paramos priemonės, įtrauktos į Integruoto sienų valdymo fondą, 

2021–2027 m. programos (toliau ‒ SVVP) lėšomis. 

2025 m. įgyvendinti (užbaigti) 4 sienos stebėjimo sistemų atnaujinimo projektai: Varėnos 

pasienio rinktinės Druskininkų, Purvėnų, Tribonių, Pagėgių pasienio rinktinės Bardinų pasienio 

užkardų ruožuose, taip pat buvo vykdomi Vilniaus pasienio rinktinės Švenčionių pasienio užkardos 

sienos stebėjimo sistemos atnaujinimo darbai, pasirašyta sutartis ir pradėti projektavimo darbai dėl 

Vilniaus pasienio rinktinės Pavoverės pasienio užkardos sienos stebėjimo sistemos atnaujinimo. 

Vyko parengiamieji darbai dėl Pagėgių pasienio rinktinės Vištyčio,  Rociškių, K. Skučo ir Plaškių 

pasienio užkardų sienos stebėjimo sistemų atnaujinimo.  

Įgyvendinant SVVP lėšomis finansuojamus projektus įsigytas sraigtasparnis STS 

funkcijoms vykdyti, bepiločių orlaivių ir bepiločių orlaivių neutralizavimo sistemų, patruliuoti 

skirtų transporto priemonių, atnaujinta tranzitinių traukinių stebėjimo įranga,  taip pat įranga, skirta 

dokumentams tikrinti ir tirti pasienio kontrolės punktuose, įsigyta tarnybinių šunų, kinologinei 

veiklai reikalingų priemonių, vykdyti kiti projektai.  

Stiprinant personalo gebėjimus organizuoti mokymai tarnybos pareigūnams, įrengtos mokymo 

patalpos ir instaliuotas pareigūnų taktinės veiklos simuliatorius, pagal suplanuotas mokymų temas 

iš viso apmokyta 400 pareigūnų. Projektų įgyvendinimas tęsiamas 2026 m. 

 

          2025 m. tarnyba prisidėjo prie 07-19 programos „Civilinės saugos stiprinimas ir plėtra“ 

pažangos priemonės 07-019-10-04-01 „Stiprinti pasirengimą valdyti krizes ir ekstremaliąsias 

situacijas ir šalinti jų padarinius“ įgyvendinimo. 

 

5 lentelė 

07-019-10-04-01 

(PP) 

Priemonė: 19 programos „Civilinės saugos stiprinimas ir plėtra“ 

pažangos priemonės 07-019-10-04-01  „Stiprinti pasirengimą valdyti krizes 

ir ekstremaliąsias situacijas ir šalinti jų padarinius“  

R-07-019-10-04-

01-05 

Priemonės stebėsenos 

rodiklis: Užtikrinta 

nuolatinė parengtis (24/7) 

atlikti radiacinę žvalgybą 

ir kitas funkcijas iš oro, 

proc. 

Siektina 

stebėsenos 

rodiklio 2025 

m. reikšmė 

Faktinė 

stebėsenos 

rodiklio 2025 

m. reikšmė 

Rodiklio 

įvykdymo 

procentas 

 

100 

 

100 

 

100 

R-07-019-10-04-

01-06 

Priemonės stebėsenos 

rodiklis: Užtikrintas 

pasirengimas efektyviai ir 

saugiai organizuoti 

valstybės sienos apsaugą 

radioaktyviosios taršos 

atveju, proc. 

 

100 

 

100 

 

100 

Tarnyba 2025 m. įsigijo vieną mobilią vadavietę. Iš viso per pažangos priemonės 

įgyvendinimo laikotarpį tarnyba įsigijo 3 mobilias vadavietes, tokiu būdu 100 proc. užtikrindama 

pasirengimą efektyviai ir saugiai organizuoti valstybės sienos apsaugą radioaktyvios taršos atveju, 

ir 2 sraigtasparnius, su kuriais 100  proc. užtikrinama radiacinė žvalgyba iš oro. 
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II SKIRSNIS 

STRATEGINIO VEIKLOS PLANO PROGRAMOS „VALSTYBĖS SIENOS 

APSAUGA“ PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMAS 

 

6 lentelė 

Priemonės, 

rezultato / 

produkto 

stebėsenos 

rodiklio kodas 

Priemonės / stebėsenos rodiklio pavadinimas 

07-013-11-01-01 

(TP) 

Priemonė: Organizuoti ir vykdyti sienos kontrolę ir patikrinimus kertant sieną 

bei nelegalios migracijos procesų kontrolę 

R-07-013-11-01-

01-01 

Priemonės stebėsenos 

rodiklis:  

Atsisakymų leisti atvykti 

į LR pagal Šengeno sienų 

kodekso V priedo 

priežastis „A“, „C“ ir 

„H“ dalis nuo bendro 

atsisakymų leisti atvykti 

skaičiaus, ne daugiau 

kaip, proc. 

Siektina 

stebėsenos 

rodiklio 2025 m. 

reikšmė 

Faktinė 

stebėsenos 

rodiklio 2025 m. 

reikšmė 

Rodiklio 

įvykdymo 

procentas 

30 38,6 71,3 

Valstybės siena 2025 m. saugota sustiprintu režimu esant paskelbtai ekstremaliajai situacijai 

dėl masinio užsieniečių antplūdžio.  

Užtikrinant sienos stebėjimą per ataskaitinį laikotarpį fiksuoti 64 valstybės sienos pažeidimų 

atvejai (2024 m. buvo fiksuoti 63 valstybės sienos pažeidimų atvejai).  

Daugiausiai valstybės sienos pažeidimų fiksuota prie išorės sienos su Baltarusija (53 atvejai 

arba 82 proc. nuo visų valstybės sienos pažeidimų skaičiaus), prie sienos su Rusijos Federacija 

fiksuota 11 valstybės sienos pažeidimo atvejų. 

Iš fiksuotų 64 valstybės sienos pažeidimų sienos stebėjimo sistemų pagalba fiksuoti 49 

valstybės sienos pažeidimų atvejai, kiti pažeidimai fiksuoti pasienio kontrolės punktų teritorijoje, 

ore ar pasienio ruožo gilumoje. Siekiant stebėti situaciją, prie Baltarusijos Respublikos vykdyti 

planiniai  ir operatyvūs žvalgybiniai skrydžiai pasitelkiant VSAT Aviacijos valdybos orlaivius.  

Naudojami bepiločiai orlaiviai prie valstybės sienos esantiems objektams stebėti, valstybės 

sienos ir pasienio teisinio režimo pažeidimams užkardyti, pažeidėjams persekioti ir sulaikyti, 

vykdant paieškos ir gelbėjimo darbus bei atliekant žvalgybinius veiksmus. 

Ataskaitiniu laikotarpiu sraigtasparniais atlikta 237 val. 29 min. patrulinių žvalgybinių 

skrydžių, naudojant bepiločių orlaivių (toliau – BO) sistemas buvo atlikti  3892  patruliniai, 

žvalgybiniai, mokomieji skrydžiai (843 val.). 

Užtikrinant valstybės sienos teisinį režimą, valstybės sienos pažeidimų metu sulaikyti 57 

valstybės sienos pažeidėjai (2024 m. per ataskaitinį laikotarpį – 72 valstybės sienos pažeidėjai). 

Daugiausiai pasienio teisinio režimo pažeidimai susiję su atvykimu ir buvimu be atitinkamo asmens 

tapatybę patvirtinančio dokumento. Didžiausią dalį pasienio teisinio režimo pažeidėjų sudaro LR 

piliečiai (apie 88 proc.). 

Įgyvendinant Valstybės sienos ir jos apsaugos įstatyme numatytus reikalavimus, kad 

ekstremaliosios padėties metu asmenys, ketinantys kirsti Europos Sąjungos išorės sieną ar ją kirtę 

tam nenustatytose vietose, į LR teritoriją negali būti įleidžiami (išskyrus numatytas išimtis), 2025 

m. prie valstybės sienos su Baltarusija fiksuotas didesnis ketinančių neteisėtai kirsti valstybės sieną 

asmenų skaičius nei 2024 metais. Per 2025 m. prie valstybės sienos su Baltarusija nustatyti 268 

atvejai, kada buvo bandoma neteisėtai patekti į LR teritoriją (2024 m. tuo pačiu laikotarpiu – 189 

atvejai), kurių metu į Lietuvą buvo neįleisti 1652 asmenys (2024 m. per tą patį laikotarpį – 1002 
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asmenys).  

Ataskaitiniu laikotarpiu prie valstybės sienos su Baltarusija nustatyti 53 tyčiniai fizinio 

barjero gadinimo atvejai (45 atvejai Varėnos pasienio rinktinėje, 8 atvejai Vilniaus pasienio 

rinktinėje). 

Per ataskaitinį laikotarpį PKP buvo nustatyti 337 valstybės sienos kirtimo tvarkos 

pažeidimai. PKP buvo nustatyti 2883 užsieniečių vykimo, buvimo LR teritorijoje taisyklių ir 1723 

kelių eismo taisyklių bei kitų administracinių nusižengimų atvejai. 

Per 2025 m.  PKP iš viso buvo fiksuoti 10 135 pirminiai aliarmai apie padidėjusią radiaciją 

dėl asmenų, transporto priemonių, krovinių ar kitų objektų. Iš jų – 274 asmenys, kuriems buvo 

taikytos medicininės procedūros naudojant radioaktyvias medžiagas, ir 143 licencijuoti 

radioaktyvūs kroviniai (visi licencijuoti kroviniai vyko per Vilniaus oro uostą ir buvo skirti 

medicininėms reikmėms). 7 kroviniai, kurie skleidė padidintą radiaciją, neįleisti į Lietuvą.  

2025 m. visuose PKP buvo patikrinta 5817 tūkst. asmenų, vykdant patikrinimus kertant 

valstybės sieną, ypatingą dėmesį pasieniečiai skyrė trečiųjų šalių piliečių atvykimo į ES teritoriją 

sąlygų pagal Šengeno sienų kodeksą patikrinimui. 

Per ataskaitinį laikotarpį PKP į šalį buvo atsisakyta įleisti 2467 trečiųjų šalių piliečius, iš 

kurių pagal Šengeno sienų kodekso V priedo priežastis „A“, „C“, „H“ atsisakyta leisti atvykti 954 

atvejais, tačiau didžiausias atsisakymo leisti atvykti į LR skaičius per ataskaitinį laikotarpį pagal 

Šengeno sienų kodekso V priedo „I“ priežastį  –  538 ir „E“ priežastį – 731, tai sudaro daugiau nei 

pusę iš visų atsisakymų leisti atvykti skaičiaus. 

Vadovaujantis 2023 m. balandžio 20 d. Lietuvos Respublikos ribojamųjų priemonių dėl 

karinės agresijos prieš Ukrainą nustatymo įstatymo Nr. XIV-1888 nuostatomis, visiems 

vykstantiems per valstybės sieną Rusijos Federacijos piliečiams, o nuo 2024 m. gegužės 3 d. ir 

Baltarusijos piliečiams, su tam tikromis išimtimis buvo taikomas individualus papildomas išsamus 

patikrinimas dėl jų atvykimo keliamos grėsmės LR nacionaliniam saugumui, viešajai tvarkai, 

viešajai politikai, vidaus saugumui, visuomenės sveikatai ar tarptautiniams santykiams. 
Vadovaujantis LRV nutarimu, didžioji dalis PKP 2025 m. buvo uždaryti (iš 35 PKP veikė tik 15), 

be to, buvo uždraustas keleivių įlaipinimas ir išlaipinimas Kenos geležinkelio ir Kybartų 

geležinkelio PKP ir uždraustas pėsčiųjų ir dviratininkų eismas per Medininkų ir Šalčininkų PKP. 

Nuo 2025 m. birželio 1 d. įsigaliojo sprendimas nebepripažinti Rusijos Federacijos 

nebiometrinių pasų tinkamais kelionės dokumentais atvykti į LR teritoriją.  

2025 m. PKP, kuriose įsteigti vizų registrai, buvo išduotos 362 Šengeno vizos. Buvo išduotos 

197 Šengeno „C“ tipo vizos, galiojančios visose Šengeno erdvei priklausiančių valstybių teritorijose, 

ir 165 riboto teritorinio galiojimo vizos, galiojančios tik LR teritorijoje.  

2025 m. VSAT įvykdė 137 sprendimus dėl užsieniečių išsiuntimo (iš jų 71 užsienietis 

palydėtas iki kilmės (ar tranzito) valstybės) ir 74 grąžinimo sprendimus. 914 užsieniečių perduota 

Latvijos / Estijos / Lenkijos Respublikoms, 25 užsieniečiai perduoti ES valstybei narei, atsakingai 

už prieglobsčio prašymo nagrinėjimą. 

07-013-11-01-02 

(TP) 

Priemonė: Rengti pareigūnus pagal pirminio profesinio rengimo programą, 

organizuoti ir vykdyti mokymo renginius Pasieniečių mokykloje 

R-07-013-11-01-

02-01 

Priemonės stebėsenos 

rodiklis:  

Pasieniečio kvalifikaciją 

įgijusių Pasieniečių 

mokyklos kursantų, ne 

mažiau kaip, skaičius 

Siektina 

stebėsenos 

rodiklio 2025 m. 

reikšmė 

Faktinė 

stebėsenos 

rodiklio 2025 m. 

reikšmė 

Rodiklio 

įvykdymo 

procentas 

150 147 98 

2025 m. Pasieniečių mokykloje pagal pirminio profesinio rengimo programą mokymus 

baigė dvi profesinio mokymo laidos, pasieniečio kvalifikaciją įgijo 147 kursantai. 

Ataskaitiniu laikotarpiu Pasieniečių mokykla organizavo 124 kvalifikacijos tobulinimo 

renginius, iš jų 68 vyko nuotoliniu būdu. Kvalifikaciją mokymuose kėlė 3524 asmenys. 
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07-013-11-01-03 

(TP) 

Priemonė: Organizuoti ir vykdyti Valstybės sienos apsaugos tarnybos 

struktūrinių padalinių materialinį aprūpinimą ir užtikrinti infrastruktūros 

išlaikymą 

R-07-013-11-01-

03-01 

Priemonės stebėsenos 

rodiklis:  

Įgyvendinta priemonės 

veiklų per nustatytus 

terminus, ne mažiau kaip, 

proc. 

Siektina 

stebėsenos 

rodiklio 2025 m. 

reikšmė 

Faktinė 

stebėsenos 

rodiklio 2025 m. 

reikšmė 

Rodiklio 

įvykdymo 

procentas 

100 100 100 

R-07-013-11-01-

03-02 

Priemonės stebėsenos 

rodiklis:  

Viešųjų pirkimų 

atitikimas nustatytiems 

žaliųjų pirkimų 

reikalavimams pagal 

vertę nuo visų pirkimų, ne 

mažiau kaip, proc. 

100 99,8 99.8 

2025 m. VSAT padaliniai, atsižvelgiant į skirtą finansavimą, buvo aprūpinti priemonėmis, 

skirtomis tarnybai ir darbui užtikrinti. Vykdyta transporto priemonių parko, pastatų priežiūra ir 

remontas, užtikrintas informacinių technologijų priemonių, ryšio priemonių ir telekomunikacinių 

tinklų veikimas ir atnaujinimas. Buvo užtikrintas pasienio rinktinių aprūpinimas būtinomis 

priemonėmis ir paslaugomis, išlaikoma ir prižiūrima infrastruktūra.  

07-013-11-01-04 

(TP) 

Priemonė: Aprūpinti pareigūnus ginkluote ir specialiomis priemonėmis 

(įranga), tarnybine uniforma, informacinių technologijų ir ryšių priemonėmis 

bei transporto priemonėmis pagal nustatytus standartus 

R-07-013-11-01-

04-01 

Priemonės stebėsenos 

rodiklis:  

VSAT pareigūnų 

aprūpinimas 

priemonėmis, skirtomis 

veikti kasdienės veiklos 

sąlygomis, pagal 

nustatytą standartą, proc. 

(kaupiamasis rodiklis) 

Siektina 

stebėsenos 

rodiklio 2025 m. 

reikšmė 

Faktinė 

stebėsenos 

rodiklio 2025 m. 

reikšmė 

Rodiklio 

įvykdymo 

procentas 

55 52 94,5 

Ataskaitiniu laikotarpiu pareigūnų aprūpinimas vykdytas panaudojant valstybės biudžeto ir 

ES finansuojamų projektų lėšas. 2025 m. įsigyta kompiuterinės ir ryšių technikos, individualių 

apsaugos priemonių, ekipuotės, specialiųjų priemonių, ginklų priedų, patruliavimui skirtų transporto 

priemonių, bepiločių orlaivių sistemų, bepiločių orlaivių aptikimo ir neutralizavimo sistemų. Per 

metus nurašant morališkai pasenusį, nusidėvėjusį turtą, planinis rodiklis įgyvendintas 94,5 proc. 

07-013-11-01-05 

(TP) 
Priemonė: Remontuoti pasienio vietinės reikšmės kelius 

R-07-013-11-01-

05-01 

Priemonės stebėsenos 

rodiklis:  

Suremontuota pasienio 

vietinės reikšmės kelių, 

ne mažiau kaip, km 

Siektina 

stebėsenos 

rodiklio 2025 m. 

reikšmė 

Faktinė 

stebėsenos 

rodiklio 2025 m. 

reikšmė 

Rodiklio 

įvykdymo 

procentas 

10 6,83 68,3 

2025 m. pasienio vietinės reikšmės keliams remontuoti skirtos lėšos panaudotos 100 proc., 

panaudojus skirtus asignavimus suremontuota 6,86 km pasienio vietinės reikšmės kelių, t. y. mažiau 

kilometrų nei planuota. Mažesnės atliktų darbų apimties priežastis – padidėję atliekamų darbų kaštai.  
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07-013-11-01-06 

(TP) 

Priemonė: Pagal VSAT kompetenciją vykdyti Valstybės institucijų ir 

savivaldybių pasirengimo galimai radiologinei ar branduolinei avarijai 

Baltarusijos atominėje elektrinėje priemonių planą 

P-07-013-11-01-

06-01 

Priemonės stebėsenos 

rodiklis:  

Užtikrintas pagal VSAT 

kompetenciją Valstybės 

institucijų ir savivaldybių 

pasirengimo galimai 

radiologinei ar 

branduolinei avarijai 

Baltarusijos atominėje 

elektrinėje priemonių 

plano vykdymas per 

nustatytus terminus 

Siektina 

stebėsenos 

rodiklio 2025 m. 

reikšmė 

Faktinė 

stebėsenos 

rodiklio 2025 m. 

reikšmė 

Rodiklio 

įvykdymo 

procentas 

Visiškai 

užtikrintas 

 

Visiškai 

užtikrintas 

 

100 

Valstybės institucijų ir savivaldybių pasirengimo galimai radiologinei ar branduolinei 

avarijai Baltarusijos atominėje elektrinėje priemonių plano pagal VSAT kompetenciją vykdymas 

per nustatytus terminus visiškai užtikrintas. 

Įsigytos specialiosios apsaugos priemonės, pritaikytos orlaivių įgulų nariams. VSAT atstovai 

dalyvavo tarptautinėse radiacinės žvalgybos iš oro pratybose Ciuriche (Šveicarija) ir reagavimo į 

branduolinę avariją pratybose Černavodoje (Rumunija). Pratybų metu buvo tobulintos bendro 

reagavimo procedūros, keičiamasi pažangiomis matavimo ir duomenų vertinimo metodikomis, 

praktikuojamasi reaguoti į branduolines avarijas, galinčias turėti tarpvalstybinį poveikį. 

2025 m. VSAT organizuotos stalo pratybos dėl pasienio užkardos pareigūnų veiksmų 

įvykus branduolinei ar radiologinei avarijai Baltarusijos Astravo atominėje elektrinėje. Stalo 

pratybose taip pat dalyvavo Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento, Radiacinės saugos 

centro ir Vilniaus rajono savivaldybės atstovai. Taip pat tarnybos atstovai dalyvavo seminare, kurio 

tikslas – gerinti VSAT pareigūnų pasirengimą vykdyti Valstybės institucijų ir savivaldybių 

pasirengimo galimai radiologinei ar branduolinei avarijai Baltarusijos atominėje elektrinėje 

priemonių planą. 

07-013-11-01-08 

(TP) 

Priemonė: Organizuoti ir vykdyti nusikalstamų veikų, nustatytų vykdant 

valstybės sienos apsaugą, tyrimą, korupcijos atvejų prevenciją ir tyrimą 

R-07-013-11-01-

08-01 

Priemonės stebėsenos 

rodiklis:  

Vidutinė nusikalstamos 

veikos tyrimo trukmė 

VSAT prie VRM, ne 

daugiau kaip, 

kalendorinėmis dienomis 

Siektina 

stebėsenos 

rodiklio 2025 m. 

reikšmė 

Faktinė 

stebėsenos 

rodiklio 2025 m. 

reikšmė 

Rodiklio 

įvykdymo 

procentas 

105 78 138,6 

R-07-013-11-01-

08-02 

Priemonės stebėsenos 

rodiklis:  

Per trejus metus VSAT 

ištirtų nusikalstamų veikų 

dėl nusikalstamu būdu 

gauto turto įgijimo, 

realizavimo arba 

legalizavimo ir neteisėto 

praturtėjimo dalis, proc.  

30 41 136,6 
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R-07-013-11-01-

08-03  

Priemonės stebėsenos 

rodiklis:  

Atlikus rezultatyvius 

kriminalinės žvalgybos 

tyrimus užbaigtų bylų 

dalis, ne mažiau kaip, 

proc. 

87 97 111,4 

VSAT 2025 m. vykdė nusikalstamų veikų užkardymą, atskleidimą ir tyrimus. 2025 m. VSAT 

iš viso buvo pradėti 456 ikiteisminiai tyrimai, užregistruotos 533 nusikalstamos veikos. Ataskaitiniu 

laikotarpiu pranešimai apie įtarimą buvo pareikšti 519 asmenų. Teismams perduoti 304 ikiteisminiai 

tyrimai, iš viso ištirtos ir išaiškintos 442 nusikalstamos veikos, teismams perduoti 394 įtariamieji. 

145 ikiteisminiai tyrimai buvo nutraukti (iš jų 71 ikiteisminis tyrimas, kuriame suėjo baudžiamosios 

atsakomybės senaties terminas). 61 atveju, nenustačius nusikalstamą veiką padariusio asmens, 

ikiteisminiai tyrimai buvo sustabdyti. 24 atvejais (vadovaujantis LR BPK 168 str.) buvo atsisakyta 

pradėti ikiteisminius tyrimus. 31 nusikalstama veika buvo nutraukta vadovaujantis LR BPK 

pagrindais. Jos nepateko į užregistruotų nusikalstamų veikų skaičių.   

VSAT vidutinė nusikalstamų veikų tyrimo trukmė trumpėjo ir vidutiniškai siekė 78 

kalendorines dienas. Planuota stebėsenos rodiklio reikšmė viršyta, nes dalis tyrimų buvo užbaigta 

supaprastinto proceso tvarka, dalis tyrimų nutraukta vadovaujantis LR BPK 212 st. 6 p., 8 p. 

(nereabilituojančiais pagrindais), tai taip pat įtraukta į išaiškintų nusikalstamų veikų skaičių. 

Pagal numatytus LR BK  1891  str., 189 str., 216 str.  (3 m. laikotarpiu) buvo registruotos 

144 nusikalstamos veikos (iš jų 57 nusikalstamos veikos nutrauktos trejų metų laikotarpiu 

vadovaujantis LR BPK 3 str. 1 d. 1 p.), 36 veikos ištirtos. 2025 m. gerokai mažiau pradėta tyrimų 

pagal LR BK 189 str. (2025 m. – 36 tyrimai, 2024 m. – 83 tyrimai), tai lėmė daug sparčiau priimtus 

procesinius sprendimus 2025 m. tyrimuose, pradėtuose 2024 m. III ir IV ketvirčiuose.  

Rezultatyviais kriminalinės žvalgybos tyrimais užbaigtų bylų dalis auga dėl diegiamų 

efektyvių tyrimo algoritmų, plėtojamos analitinės veiklos, stiprinamų techninių ir kitų kriminalinės 

žvalgybos pajėgumų.  

Siekdama užkardyti organizuotą neteisėtą migrantų gabenimą 2025 m. VSAT vykdė bendrus 

kriminalinės žvalgybos tyrimus su kaimyninių valstybių sienos apsaugos tarnybų kriminaline 

žvalgyba ir dalyvavo EUROPOL EMPACT (Europos tarpdisciplininės kovos su nusikalstamomis 

grėsmėmis platformos) neteisėtos migracijos užkardymo veiklose.   

Vykdant VSAT 2023–2025 m.  korupcijos prevencijos veiksmų plane numatytas priemones 

buvo atliekami netikėti tarnybų patikrinimai, vedami korupcijos mokymai, fiksuojami VSAT 

pareigūnų papirkimo atvejai, vykdomi asmenų, siekiančių įsidarbinti VSAT ar mokytis Pasieniečių 

mokykloje, patikrinimai, vykdyta išvykų į užsienį kontrolė, pagal kompetenciją kontroliuojami 

viešieji pirkimai ir kitos plane numatytos korupcijos prevencijos priemonės. 

Įtarimai už korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas 2025 m. pareikšti 2 pareigūnams, iš 

kurių vienas nuteistas ir atleistas iš vidaus tarnybos, kito atžvilgiu ikiteisminis tyrimas dar tęsiasi. 

 

II SKYRIUS 

VALSTYBĖS SIENOS APSAUGOS TARNYBOS 2025 METŲ PRIORITETINIŲ DARBŲ 

ĮGYVENDINIMAS  

7 lentelė 

Eil. Nr. Prioritetiniai darbai Veiksmai / poveiksmiai Vertinimo 

rodikliai ir jų 

reikšmės 

Įgyvendinimo 

data 

Kryptis: ES lėšomis finansuojamų projektų įgyvendinimas 

1. Prioritetinis darbas / 

priemonė – vykdyti 

Sienų valdymo ir vizų 

Įgyvendinti sienos stebėjimo sistemų atnaujinimo 

projektų veiklas. Siekiant užtikrinti įdiegtų sienos stebėjimo 

sistemų nuolatinį funkcionalumą bei informuotumą apie 
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politikos finansinės 

paramos priemonės, 

įtrauktos į Integruoto 

sienų valdymo fondą, 

2021–2027 m. 

programos veiksmų 

įgyvendinimo plano 

priemones pagal VSAT 

kompetenciją. 

padėtį ties išorės siena, įgyvendinti (užbaigti) 4 sienos 

stebėjimo sistemų atnaujinimo projektai: Varėnos pasienio 

rinktinės Druskininkų, Purvėnų ir Tribonių pasienio 

užkardose ir Pagėgių pasienio rinktinės Bardinų pasienio 

užkardoje. Buvo tęsiami Vilniaus pasienio rinktinės 

Švenčionių ir Pavoverės pasienio užkardų sienos stebėjimo 

sistemos atnaujinimo darbai, pradėti parengiamieji darbai dėl 

Pagėgių pasienio rinktinės Vištyčio, Rociškių, Plaškių ir K. 

Skučo pasienio užkardų sienos stebėjimo sistemų 

atnaujinimo. 

Įgyvendinti projekto „AIS ir ETIAS nacionalinės dalies 

sukūrimo užbaigimas ir pritaikymas integracijai ir 

sąveikai su didelės apimties IT architektūra“ veiklas.  

AIS paleista – 2025 m. spalio 12 d.  

Vykdyti planiniai susitikimai su rangovais, likusių AIS 

posistemės funkcijų ir suderintų papildomų darbų priėmimo 

testavimai, Europos kelionių informacijos ir leidimų sistemos 

(toliau – ETIAS) posistemės testavimas, JIRA išspręstų 

klausimų užbaigimas, atlikti ergonomikos optimizavimo 

darbai, optimizuojamas asmens patikros procesas. 

2025 m. lapkričio 28 d. su UAB „ProIT“  ir UAB „Neokodas“ 

pasirašytas papildomas susitarimas dėl  sutarties šalies 

pakeitimo ir teisių ir pareigų pagal sutartį perleidimo. 

ETIAS centrinė sistemos nacionalinių padalinių naudotojų 

praktinės veiklos testavimas ir mokymo procesas pradėtas 

2025 m. birželio mėn.  

Rangovai vykdė testavimo procesą: UAB PROIT kuriamos 

Europos ETIAS integracijos dalis buvo ištestuota sėkmingai, 

dauguma testų pavyko. Iš 63 ETIAS stebėjimų 

sąrašo techninių testų tik 2 liko neužbaigti.  

Įgyvendinti transporto priemonių įsigijimo projektų 

veiklas. 2025 m. įsigyti 12 visureigių,  9 mikroautobusai, iš 

kurių vienas skirtas kinologinei veiklai vykdyti, 2 – bepiločių 

orlaivių valdymo centrui. 

Įgyvendinti projekto „Dokumentų tikrinimui ir tyrimui 

pasienio kontrolės punktams skirta įranga“ 

įgyvendinimas. Atnaujinta įranga, skirta dokumentams 

tikrinti ir tirti PKP, įsigyta vidutinio ir didelio galingumo 

vaizdo spektrinių komparatorių (IR įranga) komplektų, 

dokumentams tikrinti ir tirti I-oje ir II-oje kontrolės linijoje 

reikalinga įranga (universalūs mobilūs dokumentų tikrinimo 

prietaisai, USB mikroskopai, UV spindulių žibintuvėliai), 

atnaujinta dokumentų tikrinimo centrinės informacinės 

sistemos (DTCIS) turinio valdymo sistema.  

Įgyvendinti projekto „Bepiločių skraidyklių įsigijimas“ 

veiklas.  Projektas sėkmingai įgyvendintas. Projekto veiklos 

pradėtos įgyvendinti 2023 m. balandžio 3 d. ir baigtos 

įgyvendinti 2025 m. gruodžio 30 d. Projekto tikslas pasiektas 

– įsigyta 16 bepiločių orlaivių sistemų, kurias sudaro 15 

trumpo nuotolio ir 1 ilgo nuotolio bepiločių orlaivių sistema. 
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Įgyvendinti projekto „Kopgalio krantinės 

rekonstrukcija“ veiklas. 2025 m. birželio 2 d. pasirašyta 

Kopgalio krantinių rekonstravimo darbų pirkimo–pardavimo 

sutartis. Numatytas darbų įgyvendinimo terminas – 24 mėn. 

2025 m. baigti pirso griovimo darbai, įrengti antžeminės 

dalies nuotekų ir vandentiekio tinklai, elektrotechninės dalies 

požeminė dalis. Sklypo dalyje įrengti kietųjų dangų pagrindai. 

Įgyvendinti projekto „Sienos stebėjimo ir kontrolės 

techninių priemonių įsigijimas“ veiklas.  

Projektas sėkmingai įgyvendintas. Projekto veiklos pradėtos 

įgyvendinti 2023 m. balandžio 1 d. ir baigtos įgyvendinti 2025 

m. birželio 30 d. Projekto tikslas pasiektas – įsigyti 103 

bepiločių įrangos aptikimo ir neutralizavimo komplektai, 3 

vienetai bepiločių orlaivių aptikimo įrangos ir 20 mobilių 

fotografijos daviklių. 

Įgyvendinti pareigūnų ir darbuotojų mokymo projektų 

veiklas. 2025 m. vykdyti mokymai: 

- „STS darbuotojų mokymas“, I etapas –  pagal patvirtintą 

tarnybos darbuotojų kvalifikacijos tobulinimo planą 

organizuoti vieni mokymai, mokymuose dalyvavo 11 

tarnybos darbuotojų.  

- „Taktiniai pareigūnų mokymai“ –  tarnybos Pasieniečių 

mokykloje įrengtos mokymo patalpos ir instaliuotas 

pareigūnų taktinės veiklos simuliatorius, parengta mokymo 

programa ir metodinė medžiaga. Mokymai pagal parengtą 

mokymo programą įvyko, mokymuose dalyvavo 99 

pareigūnai.  

- „Specializuoti ir aukštesnio lygio sienos apsaugos pareigūnų 

mokymai“, I etapas – pagal patvirtintą tarnybos darbuotojų 

kvalifikacijos tobulinimo planą organizuoti 28 mokymai, 

mokymuose dalyvavo 290 tarnybos darbuotojų. 

Įgyvendinti projekto „Kinologijos pajėgumų stiprinimas“ 

veiklas. Įgyvendinant projektą įsigyti 7 tarnybiniai šunys, 10 

kilnojamų voljerų su būdomis, 25 šunų transportavimo narvai 

(dėžės). Kitoms projekto veikloms įgyvendinti buvo 

parengtos techninės specifikacijos ir atlikta tiekėjų apklausa 

(siūlomų kainų analizė). 

Įgyvendinti projekto „Traukinių stebėjimo sistemos 

atnaujinimas“ veiklas. Projektas sėkmingai įgyvendintas. 

Projekto veiklos pradėtos įgyvendinti 2023 m. lapkričio 1 d. 

ir baigtos įgyvendinti 2025 m. balandžio 29 d. Projekto tikslas 

pasiektas – įsigyta ir atnaujinta traukinių stebėjimo sistemos 

programinė ir techninė įranga, licencijos. 

Įgyvendinti projekto „Specializuoto sraigtasparnio 

įsigijimas“ veiklas. 2025 m. įsigytas sraigtasparnis H145 

STS funkcijoms vykdyti. 

Įgyvendinti projekto „Pasislėpusių asmenų aptikimo 

įrangos įsigijimas“ veiklas. Pasirašyta sutartis su UAB 

„Euroelektronika“ dėl pasislėpusių asmenų aptikimo įrangos 

įsigijimo.  
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Įgyvendinti projekto „VSAT techninių pajėgumų saugoti 

ES išorės sienas didinimas“ veiklas. Projektas sėkmingai 

įgyvendintas. Projekto veiklos pradėtos įgyvendinti 2024 m. 

sausio 1 d. ir baigtos įgyvendinti 2025 m. rugpjūčio 31 d. 

Projekto tikslas pasiektas – įsigyta 13 transporto priemonių ir 

viena ilgo nuotolio vertikalaus kilimo bepiločių orlaivių 

sistema. 

Įgyvendinti projekto „VSAT kriminalinės žvalgybos 

pajėgumų stiprinimas“ veiklas. Parengta pirkimams 

reikalinga dokumentacija, atlikti įsigyjamų prekių rinkos 

tyrimai.  

Parengtas projekto įgyvendinimo planas, pasirašyta projekto 

finansavimo sutartis. 

2. Prioritetinis darbas / 

priemonė – dalyvauti 

projekto „Sienos 

valdymo programa 

Vidurinėje Azijoje – 

BOMCA 10“ veikloje. 

2025 m. buvo patvirtintos naujos projekto BOMCA 10 

veiklos, kurias įgyvendino VSAT: Astanoje (Kazachstane) ir 

Dušanbėje (Tadžikistane) surengti nacionaliniai seminarai 

„Kriminalistinės ekspertizės valdymas: įrodymais grįsto 

tyrimo tobulinimas, teisinė bazė ir institucinis vystymas“ ir 

kiti mokymai. 

BOMCA 10 projekto lėšomis nupirktas 1 belgų aviganis, 

kuris perduotas Kirgizijos Respublikos atstovams. 

VSAT atstovas nuotoliniu būdu konsultavo projekto komandą 

ir rangovą dėl transporto priemonių, skirtų tarnybinių šunų ir 

kinologų transportavimui, pirkimo ir perdavimo 

Turkmėnistano pasienio tarnybai, taip pat su projekto 

komanda Tiranoje (Albanijoje) dalyvavo atliekant transporto 

priemonių patikrą ir patvirtinimą išsiųsti. 

Projekto įgyvendinimas baigtas 2025 m. rugsėjo 30 d. Iš viso 

2021–2025 m., vykdant projektą, antrame komponente, už 

kurį buvo atsakinga VSAT, įgyvendinta 81 veikla (regioninės, 

dvišalės ir nacionalinės), parengti 62 dokumentai (įvairios 

rekomendacijos, bukletai, vadovai, standartinės veiklos 

procedūros ir pan.). 

3. Prioritetinis darbas / 

priemonė – įgyvendinti 

2021–2027 m. „Interreg 

VI-A“ Lietuvos ir 

Lenkijos 

bendradarbiavimo 

programos lėšomis 

finansuojamą projektą 

„Saugumo stiprinimas 

Lietuvos–Lenkijos 

pasienio teritorijoje“ 

Vykdytas projektas „Saugumo stiprinimas Lietuvos–Lenkijos 

pasienio teritorijoje“. Pasirašytos bepiločių orlaivių mobilaus 

valdymo centro pirkimo–pardavimo ir mobilaus valdymo 

centro priėmimo perdavimo aktas. Sutartis įvykdyta. 

Vykdytas projektas „Bendri Lietuvos ir Lenkijos sienos 

apsaugos tarnybų veiksmai siekiant prisidėti prie saugesnės ir 

patikimesnės Europos“.  

2025 m. buvo tęsiami projektavimo darbai, įvyko viešieji 

pirkimai dėl specialiosios paskirties pastato adresu: Europos 

g. 21, Salaperaugio k., Kalvarijos sav., statybos ir užkardos 

pastato rūsio remonto. Pasirašyta sutartis su UAB „Statybos 

ritmas“ .  

Įvykdytas statybos techninės priežiūros viešasis pirkimas, 

pasirašyta sutartis su MB „Techniks“. Atlikus viešuosius 

pirkimus, sudarytos sutartys dėl projekto audito paslaugų, 

projekto vaizdo filmo sukūrimo, informacinių žinučių 

rengimo viso projekto laikotarpiu. Parengtos viešinimo 

priemonės. 
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Druskininkuose įvyko pirmasis vidaus ekspertų darbo 

grupės susitikimas, organizuoti du partnerių susitikimai. 

Vykdomi statybos rangos darbai. 

4. Prioritetinis darbas / 

priemonė – Imigracijos 

ryšių karininkų veiklos 

stiprinimas Vidurinėje 

Azijoje  

Vykdant projektą „Remti ES veikiančių ES grąžinimo ryšių 

karininkų gebėjimų stiprinimą, gerinant bendradarbiavimą su 

Vidurinės Azijos teisėsaugos institucijomis“ buvo 

organizuota projekto uždarymo konferencija Biškeke, 

Kirgizijos Respublikoje (dalyvavo 2 VSAT atstovai). 

5. Prioritetinis darbas / 

priemonė – 

dalyvauti FALCON 

projekte (angl. Fight 

Against Large-scale 

Corruption and 

Organised Crime 

Networks) (programos 

„Horizon“ dalis), 

skirtame kovai su 

didelio masto korupcija 

ir organizuotu 

nusikalstamumu. 

Vykdytos projekto (angl. Fight Against Large-scale 

Corruption and Organised Crime Networks) (programos 

„Horizon“ dalis) veiklos. Projektas skirtas kovai su didelio 

masto korupcija ir organizuotu nusikalstamumu. 

Šiam projektui įgyvendinti sudaryta darbo grupė.  

Šiam projektui įgyvendinti buvo sudaryta darbo grupė.  

Dalyvauta antrajame ir trečiajame projekto FALCON 

konsorciumo narių posėdžiuose (Strasbūre, Prancūzijoje). 

Kiekvieną mėnesį nuotoliniu būdu vyksta kasmėnesiniai 

projekto FALCON partnerių posėdžiai ir sudarytų darbo 

grupių kassavaitiniai posėdžiai projekte numatytų veiklų 

įgyvendinimui užtikrinti. Daugiausiai dėmesio buvo skiriama 

pasienio korupcijos rodiklių apibrėžimams tikslinti pagal 

VSAT istorinius duomenis.  

VSAT ir Baltijos pažangių technologijų instituto partnerių 

pastangos buvo suskirstytos į dvi pagrindines užduotis:   

1. Iš PKP surinkti vaizdo įrašų pavyzdžiai, kurie nuasmeninti 

perduoti projekto partneriui, kuriančiam veidų atpažinimo 

modulį. 

2. Iš VSATIS duomenų bazės surinkti duomenys, atspindintys 

kelionių žurnalus, pagal kuriuos partneriai atliko duomenų 

analizę ir rodiklių skaičiavimus. Po jų aptarti rezultatai, 

apibrėžti rodikliai, numatytas vizualizacijų poreikis. Taip pat 

surengtos diskusijos apie rodiklių diegimą į FALCON sistemą 

ir pasiruošimas pirmajam bandymui, įvyko pirmasis iš trijų 

technologinių įrankių testavimas. 

Bandymuose dalyvavo 4 VSAT darbuotojai, kurie tikrino 

kuriamus įrankius, o jų kūrėjams pateikė savo išvadas bei 

pasiūlymus įrankiams tobulinti.  

Toliau vyksta projekto FALCON technologinių įrankių 

kūrimas ir (arba) tobulinimas. 

Romoje (Italijos Respublikoje) vyko penktasis projekto 

FALCON posėdis, per kurį darbo grupės pristatė savo veiklos 

rezultatus, buvo planuojamos tolimesnės projekto veiklos. 

Lione (Prancūzijos Respublikoje) lapkričio mėn. vyko 

projekto FALCON šeštasis posėdis, toliau buvo testuojami 

technologiniai įrankiai.  

Šiuo metu toliau kuriami ir (arba) tobulinami projekto 

FALCON technologiniai įrankiai. 

Galutinis kuriamų įrankių testavimas numatytas 2026 m. 

liepos mėn. Lietuvoje, Medininkų pasienio kontrolės punkte. 

6. Prioritetinis darbas / 

priemonė – dalyvauti 

Europos Sąjungos 

Vykdytos pagal VSAT kompetenciją projekto 

BorderForce“ (programos „Horizon“ dalis) veiklos. 

Projektui įgyvendinti VSAT vado  įsakymu sudaryta darbo 
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programos „Horizon“ 

lėšomis 

finansuojamame 

projekte 

„BorderForce“ GA 

Nr. 101168316 

grupė. 

Projekto „BorderForce“ mokslinių tyrimų tikslas – kurti 

naujausias technologines galimybes, skirtas Europos 

Sąjungos išorės sausumos sienų apsaugai ir kovai su 

kontrabanda bei neteisėta migracija iš trečiųjų šalių. Tuo 

siekiama užkardyti neteisėtų imigrantų ir kontrabandinių 

prekių patekimą į ES bendriją. Projekto partneris – Muitinės 

departamentas prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos. Projekte numatyti bandymai Lietuvoje, už juos 

atsakinga VSAT.  

2025 m. sausio mėn. Varėnos pasienio rinktinės Druskininkų 

pasienio užkardoje lankėsi ES finansuojamos mokslinių 

tyrimų ir plėtros programos „Horizon“ projekto 

„BorderForce“ partneriai – nariai iš Austrijos, Vokietijos, 

Suomijos, Graikijos, Kipro, Bulgarijos, Albanijos ir Lietuvos. 

Šio vizito tikslas – supažindinti projekto „BorderForce“  

partnerius su Lietuvos išorės sausumos sienos infrastruktūra, 

kylančiais iššūkiais, ieškoti galimybių tuos iššūkius spręsti ir 

kovoti su kylančiomis grėsmėmis. Susipažinus Lietuvos sienų 

apsaugos infrastruktūra, aptarus projekto „BorderForce“ 

įgyvendinimo siekius, uždavinius, sprendimo būdus, 

numatyta pasirinkti projektui tinkamą poligoną kuriamoms 

priemonėms testuoti. 

2025 m. birželio mėn. Tamperėje (Suomijos Respublikoje) 

vyko projekto „BorderForce“ posėdis, per kurį darbo grupės 

pristatė savo veiklos rezultatus, buvo planuojamos kitos 

projekto veiklos. Šiuo metu kuriamos projekto pirmosios 

prototipinės technologijos.  

2025 m. lapkričio mėn. tarnybos VSAT atstovas dalyvavo 

projekto „BorderForce“ išankstiniuose bandymuose, kurie 

vyko kompanijos „Securiton“ testavimo centre 

„SecuriDrone“. Technologiniai bandymai vyko specialiai tam 

tikslui užsakytuose konteineriuose, kuriuose buvo įrengta 

konferencijų salė ir serverinė įrangai sumontuoti. Vykdant 

įrangos testavimą buvo atliekamas didelių sausumos plotų 

(15–20 km) stebėjimas esant ribotai IT infrastruktūrai ir 

augant įvairiai augmenijai. Jo metu buvo tikrinamas: 1) 

situacijos valdymo užtikrinimas transliuojant vaizdą iš 

kamerų ir parodant aptiktus įvykius naujoje naudotojo 

sąsajoje; 2) bepiločių orlaivių (UAV), naudojamų neteisėtai 

veikai planuoti ir organizuoti, aptikimas ir neutralizavimas. 

7. Prioritetinis darbas/ 

priemonė – įgyvendinti 

projektą „Grąžinamų 

trečiųjų šalių piliečių 

apgyvendinimo sąlygų 

gerinimas“, 

finansuojamą 

Prieglobsčio, migracijos 

ir integracijos fondo 

2021–2027 metų 

programos lėšomis. 

Vykdytos pagal VSAT kompetenciją projekto 

„Grąžinamų trečiųjų šalių piliečių apgyvendinimo sąlygų 

gerinimas“ veiklos. 

 2025 m. apžiūrėtos prieglobsčio prašytojų patalpos Vilniaus, 

Varėnos, Pagėgių ir Pakrančių apsaugos pasienio rinktinių 

struktūriniuose padaliniuose, nustatytas apgyvendinimo 

sąlygų gerinimo poreikis. Įvyko 4 darbo grupės posėdžiai, 

kuriuose: 1) atlikti ir pristatyti apgyvendinimo patalpų 

remonto darbų aprašymai; 2) atliktos apklausos dėl remonto 

paslaugų kainų; 3) gauti komerciniai pasiūlymai. 

Vykdyti pasienio užkardų laikinųjų apgyvendinimo patalpų 
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darbų paslaugų pirkimai. Bardinų, Neringos, Šiaulių, 

Švenčionių, Kenos, A. Barausko, Kabelių, 

Druskininkų,  Kapčiamiesčio ir Kalvarijos PU darbų atlikimo 

pirkimai įvyko, pasirašytos sutartys, pradėti vykdyti 

atnaujinimo darbai. Pasirašytos 7 buitinės technikos pirkimo 

sutartys ir buitinė technika įsigyta. Įsigytos buitinės prekės 

paskirstytos padaliniams. 

Kryptis: pasirengimo valstybės ginkluotai gynybai užtikrinimas  

8. Prioritetinis darbas / 

priemonė – vykdyti 

pasirengimo ginkluotai 

gynybai organizacines 

priemones. 

2025 m. vykdytas pareigūnų karinis rengimas pagal Lietuvos 

kariuomenės (toliau – LK) vado įsakymu patvirtintus karinio 

rengimo reikalavimus ir pagal VSAT vado patvirtiną karinio 

rengimo programą, jo metu mokymuose („Topografija“ ir 

„Taktinis žygis išsilaipinus“) dalyvavo 4427 pareigūnai. 

VSAT kartu su LK ir Lietuvos šaulių sąjunga per ataskaitinį 

laikotarpį dalyvavo pratybose („Sąveika III 2025“, „Siena 

2025“, „Karaliaus kirtis“, ,,Šerifas 2025“, ,,Priedanga25“, 

„Raudona lapė“ ir kt.). 18 tarnybos pareigūnų dalyvavo 

kvalifikacijos kėlimo kursuose LK mokymo centruose, 106 

pareigūnai dalyvavo įvairiuose LK organizuotuose 

seminaruose ir renginiuose, susijusiuose su pasirengimu 

valstybės ginkluotai gynybai.  

2025 m. 14 VSAT pareigūnų dalyvavo LK organizuotuose 8 

kursuose, susijusiuose su ginkluota krašto gynyba. 

Vykdytos kitos LK ir VSAT bendradarbiavimo susitarimuose 

aptartos priemonių plano veiklos. 

Kryptis: VSAT struktūrinių padalinių veiklos administravimas ir koordinavimas 

9. Prioritetinis darbas / 

priemonė – 

administruoti ir 

koordinuoti VSAT bei 

struktūrinių padalinių 

veiklą. 

Organizuotos ETIAS nacionalinio centro veiklos, inicijuotas 

sąveikumą užtikrinančių teisės aktų projektų parengimas. 

Parengti 5 teisės aktų projektai. 

Dalyvauta 5 civilinės saugos ir kitose sąveikos pratybose su 

bendradarbiaujančiomis institucijomis („Vyčio skliautas“, 

„Šventaragio skydas 2“ ir kt.).  

Vertinant informaciją apie teisės pažeidimus, užfiksuotus 

vykdant sienos stebėjimą, parengtas ir papildytas centrinio 

tarnybos administravimo lygmens rizikos profilių sąrašas 

(2024 m. IV ketv., 2025 m. I ketv., II ir III ketv. informacija 

apie teisės pažeidimus vykdant sienos stebėjimą), kuriame 

padaliniams pateikiamos rekomendacijos. 

Parengtas Priemonių įvaizdžiui gerinti ir pasieniečio 

profesijai populiarinti planas. Plano priemonės vykdomos 

pagal planą. 

Administruojamos 5 oficialios VSAT ir Pasieniečių 

mokyklos paskyros socialiniuose tinkluose. 

Administruojamuose soc. tinkluose paskelbta pranešimų: 

socialinio tinklo „Facebook“ paskyroje – 93, VSAT 

„Facebook“ paskyroje – 22, socialiniame tinkle „Instagram“ 

– 13, intranete – 75, vsat.lrv.lt – 125 pranešimai.   

2025 m. 4193 VSAT darbuotojai (iš jų 3528 pareigūnai, 109 

karjeros valstybės tarnautojai ir 556 darbuotojai, dirbantys 

pagal darbo sutartį) tobulino kvalifikaciją ir sudalyvavo 262 

renginiuose. 
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Dalyvauta 6 Europos pakrančių apsaugos funkcijų forumo 

pirmininkaujančios valstybės organizuojamuose renginiuose. 

Įgyvendinamos Europos Sąjungos migracijos ir prieglobsčio 

pakto nacionaliniame įgyvendinimo plane (toliau – NĮP) 

numatytos priemonės. Išanalizuoti ir parengti NĮP priemonių 

finansavimo iš ES fondų ir biudžeto lėšų poreikiai, pradėta 

rengtis ES lėšomis finansuojamų veiklų įgyvendinimui. 

Atliktas VSAT organizacijos klimato tyrimas, pradėta tyrimo 

rezultatų analizė tarnyboje ir tarnybos struktūriniuose 

padaliniuose. 

Kryptis: teisėkūros ir (ar) kitos nefinansinės priemonės, kurioms įgyvendinti neplanuojami 

asignavimai 

10. Prioritetinis darbas / 

priemonė – inicijuoti 

teisėsaugos institucijų 

bendradarbiavimo 

susitarimus su pašto ir 

greitojo pristatymo 

tarnybomis, siekiant 

sumažinti narkotikų 

pasiūlą šalyje. 

2025 m. VSAT aktyviai dalyvavo stiprinant 

bendradarbiavimą su Lietuvos pašto ir greitojo pristatymo 

tarnybomis, siekdama sumažinti narkotikų pasiūlą šalyje.  

Lietuvos kriminalinės policijos biuras (toliau – LKPB) 

apklausė VSAT, Muitinės departamento, Lietuvos pašto ir 

greitojo pristatymo tarnybų DPD, DHL, „Venipak“, 

„Omniva“ atstovus dėl  bendradarbiavimo galimybių.  

2025 m. įvyko susitikimai tarp atsakingų teisėsaugos 

institucijų ir Lietuvos pašto bei „DHL Lietuva“ atstovų dėl 

numatomų veiksmų siekiant įgyvendinti priemonę ir įvertinti 

procedūras, kurios atliekamos siuntų skirstymo vietose. 

2025 m. spalio 30 d. su LKPB buvo suderintas susitarimo 

„Dėl bendradarbiavimo siekiant sumažinti narkotikų pasiūlą 

šalyje“ projektas tarp teisėsaugos institucijų ir AB Lietuvos 

pašto. 

11. Prioritetinis darbas / 

priemonė – dalyvauti 

FRONTEX veikloje ir 

plėtoti tarptautinį 

bendradarbiavimą. 

Ataskaitiniu laikotarpiu 297 pareigūnai dalyvavo arba tęsė 

dalyvavimą FRONTEX koordinuojamose operacijose, iš jų 

26 pareigūnai tęsė dalyvavimą kaip FRONTEX nuolatinio 

korpuso 2 kategorijos pareigūnai (komandiruoti 2 

metams),  173 pareigūnai dalyvavo kaip FRONTEX 

nuolatinio korpuso 3 kategorijos pareigūnai (komandiruoti 2 

mėnesiams, iš jų 25 Policijos departamento pareigūnai), 98 

pareigūnai (iš jų 1 rinktinės ARAS pareigūnas) dalyvavo kaip 

įgulos nariai ir  nacionaliniai koordinatoriai. Taip pat 

dalyvavo 15 kinologų su tarnybiniais šunimis. 

Nuolatinio korpuso 3 kategorijos pareigūnai atliko sienos ir 

pakrančių apsaugos pareigūno, pažengusio lygio dokumentų 

eksperto, kinologo, informacijos pareigūno, apklausos 

pareigūno, tarpvalstybinių nusikaltimų nustatymo pareigūno 

funkcijas FRONTEX koordinuojamose bendrose operacijose, 

4 tarnybos pareigūnai atliko sienos stebėjimo funkcijas, 

naudodami tarnybinį automobilį su šiluminio matymo įranga, 

Lesbo saloje, Graikijoje. 4 tarnybos pareigūnai, naudodami 

tarnybinį automobilį su šiluminio matymo įranga, tęsia 

dalyvavimą FRONTEX bendroje operacijoje Elhove, 

Bulgarijoje.  

Nuolatinio korpuso 2 kategorijos pareigūnai atliko sienos ir 

pakrančių apsaugos pareigūno, apklausos pareigūno, 

informacijos pareigūno, pažengusio lygio dokumentų 

eksperto ir tarpvalstybinių sienos kirtimų nusikaltimų 
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nustatymo pareigūno funkcijas FRONTEX koordinuojamose 

bendrose operacijose. 

2025 m. VSAT laivas „G. Žagunis“ su įgula dalyvavo 

bendrojoje operacijoje „Italy 2025“ Italijoje, Lampedūzoje, ir 

4 nacionaliniai koordinatoriai – Italijoje, Romos 

Tarptautiniame koordinaciniame centre (toliau – TKC). 

VSAT kateris „Tibeko 018“ su įgula dalyvavo bendrojoje 

operacijoje „Italy 2024“ Italijoje, Pantelerijoje, ir 2 

nacionaliniai koordinatoriai – Italijoje, Romos TKC. 

VSAT sraigtasparnis EC135 T2 su įgula dalyvavo bendrojoje 

operacijoje „Greece  2025“ Graikijoje, Lesbo saloje, ir 1 

nacionalinis koordinatorius – Graikijoje, Pirėjaus TKC. 

FRONTEX koordinuojama operacija „Lithuania 2025“,  

vykdoma nuo 2025 m. sausio 22 d. tikslinės paramos biuruose 

(toliau – TPB) „Kybartai“, „Kena“, „Medininkai“, 

„Šalčininkai“ ir „Vilnius“. Taip pat operacijai „Lithuania 

2025“ koordinuoti Varėnos PR sudarytas vietinis 

koordinacinis centras. 

Dėl laikinai uždarytų kai kurių sausumos PKP veikė tik 4 

sausumos TPB ir 1 oro TPB.  

2025 m. FRONTEX bendroje operacijoje „Lithuania 2025“ 

dalyvavo 51 FRONTEX nuolatinio korpuso pareigūnas, iš jų 

2 FRONTEX sekcijos vadovai. Taip pat dalyvavo 2 trečiųjų 

šalių stebėtojai (iš Ukrainos ir Moldovos).  

2025 m. ypatingas dėmesys buvo skiriamas 

bendradarbiavimui su Rytų partnerystės valstybėmis 

(Ukraina, Moldova, Armėnija). 

Prioritetinis dėmesys buvo skiriamas bendradarbiavimui su 

Ukrainos Valstybine pasienio tarnyba (toliau – UVPT) ir 

paramos teikimui. Atsižvelgiant į UVPT poreikius ir VSAT 

galimybes buvo perduoti 9 lengvieji automobiliai, 3 

mikroautobusai, 6 keturračiai, vaizdo stebėjimo įranga (400 

vnt.), apšvietimo įranga (280 vnt.), kitas materialus turtas,  

kurio bendra vertė 117 300 Eur.      

2025 m. įgyvendinant VSAT ir Moldovos Generalinės 

pasienio policijos inspekcijos bendradarbiavimo planą 

įvykdyta 10 suplanuotų priemonių. 

2025 m. įgyvendinant VSAT ir Armėnijos pasienio tarnybos  

bendradarbiavimo planą įgyvendintos 2 priemonės.  

Aktyviai buvo dirbama Baltijos Ministrų Tarybos sienos 

apsaugos pakomitečio (toliau – BMT) veikloje, kuriai 2025 

m. pirmininkavo Latvija. Pagal BMT veiklos planą iš 10 

suplanuotų priemonių įgyvendintos 9.  

2025 m. organizuoti tarnybos vado susitikimai su Ukrainos, 

Moldovos, Armėnijos, Baltijos valstybių, Lenkijos, Suomijos 

ir Vokietijos pasienio tarnybų vadovais. 

 

 

 

Tarnybos vadas                                                                                               Rustamas Liubajevas 

 


